

**Rezidor Hotel Kiev A/S  
Central Business Registration No  
25727258**

**Annual report 2015**

The Annual General Meeting adopted the annual report on

31/5 2016

**Chairman of the General Meeting**

\_\_\_\_\_  
Name: Monica Reib

## Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015	8
Balance sheet at 31.12.2015	9
Statement of changes in equity for 2015	11
Notes	12

## **Entity details**

### **Entity**

Rezidor Hotel Kiev A/S  
Amager Strandvej 60-64, 3rd floor  
2300 Copenhagen S

Central Business Registration No: 25727258

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Board of Directors**

Knut Kleiven, Chairman

Andreas Fondell

Ingrid Jenny Winkler

Lars Gordon Nielsen

### **Executive Board**

Gopal Sawhney, Chief Executive Officer

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

## **Management commentary**

### **Primary activities**

The Entity's activities consist in shareholding and interests in hotels.

### **Development in activities and finances**

Loss for the year amounts to DKK 105 thousand, which is considered unsatisfactory.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

The turbulence in Ukraine may affect the value of the Company's fixed asset investments. As described in note 1, Management assesses that there is not yet enough documentation to justify and quantify a possible impairment of the Company's fixed assets. If the turbulence in Ukraine is getting worse or the economy in Ukraine is not coming back to the level as prior to the unrest, we expect that the fixed asset investments will be written down.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

**Income statement for 2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Other external expenses		(37)	(37)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(37)</b>	<b>(37)</b>
Financial expenses from group enterprises		(99)	(121)
<b>Profit/loss from ordinary activities before tax</b>		<b>(136)</b>	<b>(158)</b>
Tax on profit/loss from ordinary activities	2	31	39
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(105)</u></b>	<b><u>(119)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		(105)	(119)
		<b><u>(105)</u></b>	<b><u>(119)</u></b>

**Balance sheet at 31.12.2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Other investments		30.958	30.958
<b>Fixed asset investments</b>	3	<u>30.958</u>	<u>30.958</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>30.958</u>	<u>30.958</u>
Income tax receivable		32	39
<b>Receivables</b>		<u>32</u>	<u>39</u>
<b>Current assets</b>		<u>32</u>	<u>39</u>
<b>Assets</b>		<u><u>30.990</u></u>	<u><u>30.997</u></u>

**Balance sheet at 31.12.2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK'000</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital	4	1.000	1.000
Retained earnings		<u>21.822</u>	<u>21.927</u>
<b>Equity</b>		<u><b>22.822</b></u>	<u><b>22.927</b></u>
Debt to group enterprises		8.128	8.030
Other payables		<u>40</u>	<u>40</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>8.168</b></u>	<u><b>8.070</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u><b>8.168</b></u>	<u><b>8.070</b></u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u><u><b>30.990</b></u></u>	<u><u><b>30.997</b></u></u>
Going concern	1		
Contingent liabilities	5		
Related parties with control	6		
Ownership	7		
Consolidation	8		

**Statement of changes in equity for 2015**

	<b>Contri- buted capi- tal DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	1.000	21.927	22.927
Profit/loss for the year	0	(105)	(105)
<b>Equity end of year</b>	<b>1.000</b>	<b>21.822</b>	<b>22.822</b>

## Notes

### 1. Going concern

The turbulence in Ukraine may affect the value of the Company's fixed asset investments. However, we agree with Management's assessment that there is not yet enough documentation to justify and quantify a possible impairment of the Company's fixed assets. If the turbulence in Ukraine is getting worse or the economy in Ukraine is not coming back to the level as prior to the unrest, we expect that the fixed asset investments will be written down.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Tax on ordinary profit/loss for the year</b>		
Current tax	(31)	(39)
	<u>(31)</u>	<u>(39)</u>
		<b>Other invest-ments</b>
		<b>DKK'000</b>
<b>3. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		21.282
<b>Cost end of year</b>		<u>21.282</u>
Revaluations beginning of year		9.676
<b>Revaluations end of year</b>		<u>9.676</u>
<b>Carrying amount end of year</b>		<u>30.958</u>

At 31.12.2015, the Entity owns shares at a nominal value of EUR 2,855 thousand in Doriscus Enterprise Limited, Cyprus. The ownership is 13.41%.

	<b>Number</b>	<b>Par value</b>	<b>Nominal</b>
		<b>DKK</b>	<b>value</b>
			<b>DKK'000</b>
<b>4. Contributed capital</b>			
Ordinary shares	1.000	1.000,00	1.000
	<u>1.000</u>		<u>1.000</u>

## Notes

### 5. Contingent liabilities

The Entity participates in joint taxation (DK) with Rezidor Hospitality ApS as the administration company and, consequently, is jointly and severally liable as of the financial year 2013 with the other jointly taxed entities for the total corporation tax and for any obligation to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

### 6. Related parties with control

Related parties with a controlling interest in Rezidor Hotel Kiev A/S:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Basis of influence</u>
Rezidor Hotels ApS Danmark	Copenhagen	Parent
Rezidor Hospitality ApS	Copenhagen	Parent
Rezidor Hospitality Holding AB	Stockholm	Parent
Rezidor Hotel Group AB	Stockholm	Parent
Carlson Holding Inc.	Minnetonka	Ultimate Parent

### 7. Ownership

Rezidor Hotel Kiev A/S is a wholly owned subsidiary of Rezidor Hotels ApS Danmark, Amager Strandvej 60-64, 3rd floor, 2300 Copenhagen S.

### 8. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Rezidor Hotel Group AB (publ), Stockholm, Sweden

Consolidated accounts are available at <http://www.rezidor.com/phoenix.zhtml?c=205430&p=irol-library>